
 1 

Uchwała nr 23/2007 
Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

z dnia 26 kwietnia 2007 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu stacjonarnych studiów doktoranckich w 
Akademii Rolniczej we Wrocławiu stanowiącego załącznik do uchwały Senatu nr 
44/2006 z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu stacjonarnych 
studiów doktoranckich w Akademii Rolniczej we Wrocławiu 

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2 oraz art. 161 ust. 1 i 2 w związku z art. 196 ustawy z dnia 

27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz.1365 z późn. 

zm.), § 101 ust. 8 Statutu Uczelni, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 grudnia 2006 r. w sprawie studiów 

doktoranckich prowadzonych przez jednostki organizacyjne uczelni (Dz. U. Nr 1, poz. 3 z 

2007 r.) uchwala się, co następuje: 

§1 

Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu stacjonarnych studiów doktoranckich w 

Akademii Rolniczej we Wrocławiu: 

1) zmienia się tytuł „Regulaminu stacjonarnych studiów doktoranckich w Akademii 

Rolniczej we Wrocławiu” na „Regulamin stacjonarnych studiów doktoranckich w 

Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu”. 

2) § 1 ust. l otrzymuje brzmienie: 

Stacjonarne studia doktoranckie mają na celu kształcenie wysokokwalifikowanej kadry na 

potrzeby zarówno jednostek naukowo-dydaktycznych jak i naukowo-badawczych oraz 

szeroko pojętej praktyki. Umożliwiają i przyspieszają uzyskanie stopnia naukowego 

doktora absolwentom i młodym pracownikom wykazującym uzdolnienia i 

zainteresowania pracą naukową. 

3) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Studia doktoranckie prowadzone w Uczelni są studiami trzeciego stopnia. 

4) w § 1 ust. 3, skreśla się słowa: „Po spełnieniu warunków określonych w § 10 

Regulaminu i”. 

5) § 3 przypisuje się do rozdziału: „II. Organizacja studiów doktoranckich” i otrzymuje 

brzmienie: 

Ust. 1: Studia doktoranckie kształcą w następujących dziedzinach i dyscyplinach nauki: 

Wydział Biologii i Hodowli Zwierząt: 
– nauki rolnicze – zootechnika 

Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji: 

- nauki rolnicze – kształtowanie środowiska 

Wydział Medycyny Weterynaryjnej: 

- nauki weterynaryjne 

Wydział Nauk o Żywności: 

- nauki rolnicze - technologia żywności i żywienia 

Wydział Rolniczy: 



 2 

– nauki rolnicze – agronomia 

– inżynieria rolnicza.  

Ust.2: Nadzór merytoryczny nad studiami doktoranckimi sprawuje właściwa rada 

wydziału.  

Ust. 3: Rada wydziału określa: 

1) program studiów doktoranckich; 

2) liczbę godzin obowiązkowych zajęć dydaktycznych; 

3) liczbę obowiązkowych egzaminów i zaliczeń oraz szczegółowe zasady 

zaliczania poszczególnych lat studiów; 

4) sposób dokonywania oceny realizacji programu studiów doktoranckich oraz 

prowadzenia badań naukowych przez doktorantów; 

5) rozpatruje zastrzeżenia doktorantów do ocen i od decyzji, o których mowa w 

§ 9 pkt c i d. 

Ust. 4: Rada wydziału wnioskuje o powołanie i odwołanie kierownika studiów 

doktoranckich. 

6) § 4 otrzymuje brzmienie: 

Ust. 1: Stacjonarne studia doktoranckie trwają cztery lata. Okres studiów doktoranckich 

przedłuża się o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego 

określonego w odrębnych przepisach. 

Ust. 2: W uzasadnionych przypadkach kierownik studiów doktoranckich może przedłużyć 
okres odbywania studiów doktoranckich, w szczególności w przypadku: 

– czasowej niezdolności do odbywania tych studiów spowodowanej chorobą, 
jeżeli okres tej niezdolności przekracza okres zasiłkowy, 

– sprawowanie osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny, 

– sprawowanie osobistej opieki nad dzieckiem do 4. roku życia lub dzieckiem o 

orzeczonej niepełnosprawności, 

– prowadzenie długotrwałych badań naukowych 

łącznie nie więcej niż o rok. 

Ust. 3: Pobyt za granicą związany z realizacją pracy doktorskiej wlicza się do okresu 

trwania studiów doktoranckich. 

Ust. 4: Dokumentację dotyczącą rekrutacji i toku studiów prowadzą dziekanaty. 

Ust. 5: Wszelkie kompetencje rektora lub dziekana wynikające z niniejszego Regulaminu 

wykonują odpowiednio: 

1) na postawie stosownego upoważnienia rektora - prorektor ds. nauki, 

2) na postawie stosownego upoważnienia dziekana - prodziekan. 

7) § 5 przypisuje się do rozdziału: „III. Zasady rekrutacji" 

8) § 5 otrzymuje brzmienie: 

Ust. l: Senat uczelni ustala warunki i tryb rekrutacji. Podjętą uchwałę podaje się do 

publicznej wiadomości za pomocą internetu lub innych środków masowego 

przekazu i pisemnych informacji wywieszanych na tablicy ogłoszeń wydziałów 

prowadzących rekrutację, nie później niż do dnia 31 maja roku poprzedzającego 

rok akademicki, którego uchwała dotyczy i przesyła do Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. 

Ust. 2: Rada wydziału powołuje komisję rekrutacyjną, która przeprowadza postępowanie 

rekrutacyjne na studia doktoranckie. W skład komisji wchodzą: dziekan 



 3 

(przewodniczący), kierownik studiów doktoranckich oraz trzy osoby posiadające 

tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego. 

9) dotychczasowy § 5 ust. 1–4 oznacza się jako § 6 ust. 1–4 i dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

Osoba przyjęta na studia doktorancki nabywa prawa doktoranta z chwilą immatrykulacji i 

złożenia ślubowania, którego treść określa statut. 

10) § 7 przypisuje się do rozdziału: „IV. Program nauczania" 

11) § 7 otrzymuje brzmienie: 

Ust. 1: Studia doktoranckie odbywają się zgodnie z ramowymi programami nauczania 

określonymi na poszczególnych wydziałach. Rada wydziału określa w 

szczególności: rodzaje zajęć, bloki tematyczne, minimalny wymiar godzinowy 

oraz formy zaliczenia obowiązkowych zajęć zorganizowanych. 

Ust. 2: Program nauczania i plan studiów doktoranckich dla danego wydziału uchwala 

rada wydziału po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu 

doktoranckiego. 

Ust. 3: Program nauczania studiów doktoranckich powinien zawierać między innymi: 

a) obowiązkowe i wybierane elementy programu, 

b) warunki i termin wszczęcia przewodu doktorskiego (wszczęcie przewodu 

doktorskiego i wyznaczenie promotora powinno nastąpić przed 

zakończeniem IV semestru studiów), 

c) warunki zakończenia studiów, 

d) zasady monitorowania i rozliczana postępów i wyników pracy doktoranta. 

Ust. 4: Kursy ogólnouczelniane (metodyka nauczania, pedagogika, filozofia) powinny 

być realizowane do końca drugiego roku studiów. 

12) § 8 przypisuje się do rozdziału V. „Kierownicy studiów doktoranckich i opiekunowie / 

promotorzy". 

13) § 8 otrzymuje brzmienie: 

Ust. 1: Kierownika studiów doktoranckich powołuje i odwołuje rektor, na wniosek rady 

wydziału spośród osób posiadających tytuł naukowy lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego, zatrudnionych w Uniwersytecie Przyrodniczym we 

Wrocławiu – po zasięgnięciu opinii samorządu doktorantów. Samorząd 

doktorantów wyraża opinię w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku o jej 

wydanie. 

Ust. 2: Kadencja kierownika studiów doktoranckich trwa 4 lata, rozpoczyna się z dniem 

1 września roku wyborów organów jednoosobowych. 

14) § 9 otrzymuje brzmienie: 

Do obowiązków kierownika studiów należy: 

a) ustalanie opiekunów naukowych dla poszczególnych doktorantów w porozumieniu z 

kierownikiem jednostki naukowo-dydaktycznej, 

b) organizacja realizacji programu studiów doktoranckich, 

c) dokonywanie, w każdym semestrze, oceny postępów w pracy doktorantów, 

d) podejmowanie decyzji w sprawie zaliczania semestrów i kolejnych lat studiów, 

e) opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów doktoranckich, 

f) wyrażenie zgody na przedłużenie okresu odbywania studiów doktoranckich, 



 4 

g ) podejmowanie decyzji w sprawach skreślenia doktoranta z listy doktorantów; 

 h) składanie, po zakończeniu każdego roku akademickiego, sprawozdań radzie wydziału 

z przebiegu studiów doktoranckich 

15) dotychczasowy § 8 oznacza się jako § 10, 

16) § 11 przypisuje się do rozdziału VI. „Zasady studiowania" 

17) dotychczasowy § 10 oznacza się jako §11 oraz  

lit. d) otrzymuje brzmienie: 

udział w pracach naukowo-badawczych i organizacyjnych jednostki prowadzącej studia. 

lit. f) otrzymuje brzmienie: 

otwarcia przewodu doktorskiego do końca IV semestru studiów. W uzasadnionych 

przypadkach, w szczególności w przypadku długotrwałej choroby, zmiany opiekuna 

naukowego lub zmiany tematu pracy doktorskiej, otwarcie przewodu może nastąpić do końca 

V semestru.” 

18) § 12 otrzymuje brzmienie: 

Ust. l: Doktorant stacjonarnych studiów doktoranckich zostaje skreślony z listy 

doktorantów gdy: 

a) nie wykazuje dostatecznych postępów w pracy naukowej, a zwłaszcza nie 

zalicza egzaminów w terminach przewidzianych programem studiów, 

b) nie wykonuje ustalonych w harmonogramie etapów pracy doktorskiej, 

c) nie złożył rozprawy doktorskiej w terminie określonym programem studiów, 

d) nie wykonuje należycie powierzonych mu zajęć dydaktycznych. 

Ust. 2: Decyzję o skreśleniu doktoranta z listy studiów doktoranckich podejmuje 

kierownik studiów doktoranckich.  

Ust. 3: Od decyzji, o której mowa w ust. 2, służy odwołanie do rektora w terminie 

czternastu dni od daty jej otrzymania. Decyzja rektora jest ostateczna.  

Ust. 4: Skreślenie doktoranta z listy studiów doktoranckich powoduje utratę świadczeń. 
Wypłatę świadczeń wstrzymuje się z pierwszym dniem miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym decyzja o skreśleniu stała się ostateczna. 

19) dotychczasowy § 22 oznacza się jako § 13, 

20) § 14 przypisuje się do rozdziału VII „Stypendia doktoranckie i inne świadczenia". 

21) § 14 otrzymuje brzmienie: 

Ust. 1: Doktoranci mogą otrzymać na czas trwania studiów stypendium doktoranckie. 

Stypendium może otrzymać doktorant, który prowadzi zajęcia dydaktyczne w 

ramach praktyk zawodowych oraz badania naukowe ważne ze względu na 

rozwój Uczelni lub realizację jej celów i zadań.  
Ust. 2: Wysokości stypendium, o którym mowa w ust. 1 nie może być niższa niż 60% 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta, ustalonego w przepisach o 

wynagradzaniu nauczycieli akademickich. Stypendia mogę być zróżnicowane na 

poszczególnych latach.  

Ust. 3: Stypendium jest przyznawane na rok akademicki i wypłacane przez okres 12 

miesięcy, za każdy miesiąc z góry.  

Ust. 4: Doktoranci otrzymujący stypendium, o którym mowa w ust. 1 mogą 
podejmować pracę zarobkową wyłącznie w niepełnym wymiarze czasu pracy.  

Ust. 5: W przypadku przedłużenia okresu odbywania studiów doktoranckich rektor, na 

wniosek kierownika studiów doktoranckich zaopiniowanego przez dziekana, 

może podjąć decyzję o odpowiednim przedłużeniu okresu pobierania 

stypendium. 



 5 

Ust. 6: Decyzję o przyznaniu stypendium doktoranckiego, okresie jego pobierania oraz jego 

wysokości podejmuje rektor na wniosek dziekana. 

Ust. 7: Rektor określa Regulamin przyznawania stypendiów doktoranckich. 

22) § 15 otrzymuje brzmienie: 

Doktorant może otrzymać pomoc materialną w formie następujących świadczeń: 
a) stypendium socjalnego, 

b) zapomogi, 

c) stypendium za wyniki w nauce, 

d) stypendium na wyżywienie, 

e) stypendium mieszkaniowego, 

f) stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych. 

Świadczenia te przyznaje się ze środków funduszu pomocy materialnej dla studentów 

i doktorantów na zasadach określonych przez rektora w uzgodnieniu z uczelnianym 

organem samorządu doktorantów. 

23) dotychczasowy § 17 oznacza się jako § 16, 

24) dotychczasowy § 18 oznacza się jako § 17, 

25) dotychczasowy § 11 oznacza się jako § 18, 

26) § 19 przypisuje się do rozdziału VIII. „Postanowienia końcowe" 

27) § 19 otrzymuje brzmienie: 

Ust. 1: W sprawach nieobjętych zapisami regulaminu mają zastosowanie szczegółowe 
przepisy aktów prawnych powołanych w preambule. 

Ust. 2: Zasady odbywania praktyk zawodowych, o których mowa w art. 197 ust. 3 

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz zlecania zajęć dydaktycznych 

doktorantom określa uchwała senatu. 

28) dotychczasowy § 25 oznacza się jako § 20, 

29) dotychczasowy § 26 oznacza się jako § 21. 

§ 2 
Niniejsza uchwała stanowi podstawę do ogłoszenia przez Rektora tekstu jednolitego 
Regulaminu stacjonarnych studiów doktoranckich w Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz 

 


